[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30»  января  2023 г.
	№  45-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Северо-Енисейского района, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета»
В целях эффективного исполнения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета, с учетом приказов Министерства транспорта Российской Федерации от 11 апреля 2022 года № 127 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов» и от 18 октября 2022 года № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 26 декабря 2022 года № 532-30 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об управлении муниципальным жилищным фондом Северо-Енисейского района», постановлений администрации Северо-Енисейского района от 09 декабря 2022 года № 547-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Северо-Енисейского района» и от 13 марта 2017 года № 75-п «Об утверждении Методики расчета платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 03 октября 2016 года № 658-п «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Северо-Енисейского района, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета» (в редакции постановления от 09.11.2017 № 435-п) следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце пятом слова «за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования» заменить словами «за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования»;
б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Пн – плата за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования, определяемая в соответствии с Методикой расчета платы за наем жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда социального и коммерческого использования Северо-Енисейского района, утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 13.03.2017 № 75-п.»;

2) пункты 2, 7, 8 исключить;
3) приостановить действие пунктов 4-6 до 01.03.2023;

4) в пункте 11 слова «оказываемых услуг» заменить словами «выданных специальных разрешений»;

5) в пункте 12 слова «от оказания услуг» заменить словами «от осуществления функций».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru) и применяется к правоотношениям с 01.01.2023.
Глава Северо-Енисейского района                                                      А.Н. Рябцев